
OBĚŽNÍK 
CHLÍSTOVICKA  03I 2024 

 

 

 

PŘÍŠTÍ AKCE  
ČERVEN 
 

 
ČERVENEC 
 
5. 7. Vyhodnocení pohádkového lesa pro 

účinkující, organisuje TJ Sokol, místo: 
nohejbalové hřiště, čas bude upřesněn. 
 

27. 7.  Svatoannenská pouť a mše ve 
Zdeslavicích (14:00) , následuje pouťové 
veselí na návsi. 

 

8. 6. TJ Sokol Chlístovice zve na tradiční 
Pohádkový les, který se uskuteční pod 
hradem Sion (12:30 – 15:00). 
 

11. 6.  MŠ Krsovice tvoření ke Dni otců - 
tatínkové mohou vyrábět se svými dětmi 
výrobek ze dřeva. Srdečně zvány celé 
rodiny, drobné občerstvení připraveno 
(16:00). 
 

21. 6. MŠ Krsovice -  Pasování předškoláků 
spojené s krátkým vystoupením dětí a  
divadla Šneček, hosté vítáni (16:00). 

22. 6. OÚ Chlístovice - Dobrovolníci nabízejí 
pomoc při zařízení Lítačky pro dojíždějící 
na OÚ. S sebou je třeba vzít foto a u dětí 
rodný list (obojí stačí vyfocené v telefonu; 
15:30-17:30). 

22. 6.  OÚ Chlístovice zve širokou veřejnost 
na premiéru dokumentárního filmu 
„Skalák Strnad“, věnovaného Bohumilu 
Strnadovi a oddílu Skaláci. Zasedací 
místnosti OÚ (18:00). 

28. 6.  Čertovská pohádka v podání Válkova 
kočovného divadla Praha, na návsi 
v Chlístovicích (17:00). 

29. 6.  Poutní mše k svátku Narození sv. Jana 
Křtitele, kostel Krsovice. Celebruje 
Jaroslav Lízner, farář v Kostelci nad 
Černými Lesy (10:00). 

Vážení spoluob čané, 

děti se jistě již těší na prázdniny a 
odpočinek od pravidelného 
dojíždění. V této době se ale také 
připravuje rozvržení autobusové 
dopravy u nás na příští dekádu, 
které začne platit v prosinci. Dejte 
mi prosím v ědět Vaše nám ěty na 
změny spoj ů pop ř. vedení linek, 
do 9. června . Rád si je vyslechnu a 
případně zapojím do stanoviska 
obce.  

Dopravní inženýři, s nimiž nový 
návrh probírám, mne rovněž 
upozornili na další důležitou věc, že 
zbytečně málo využíváme výhodu 
Lítačky, která se přinejmenším 
školákům a studentům vyplatí 
mnohem více než lístky. Při 
dojíždění z Chlístovic do Malešova 
ušetří s Lítačkou přes 400 Kč 
měsíčně a z Kralic dokonce přes 
600 Kč. I při dojíždění do Kutné 
Hory se Lítačka vyplatí (úspora min. 
500 Kč/měs.).  

Kdyby více našich dětí užívalo 
Lítačku, tak by se nám také podařilo 
zkrátit pravidelná zpoždění 
způsobená frontou cestujících 
kupujících si lístek. Odstranění 
těchto zpoždění by zase obci 
usnadnilo vyjednávání o přidávání 
dalších spojů.  

Lítačku lze už dnes zařídit online a 
přijde do měsíce poštou. Kdybyste 
s tím chtěli pomoci, rádi to pro Vás 
22. června odpoledne uděláme 
(vizte kalendář akcí). 

Přeji Vám krásný začátek léta 

Zdeněk Janovský, 
 starosta obce 

 



STALO SE 

 
 
TIRÁŽ: Oběžník Chlístovicka - periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník, č. 3/2024. 
Vydavatel: Obec Chlístovice, Chlístovice 66, 284 01- Kutná Hora, IČO: 00236110, datum vydání: 1. 6. 2024. 
Neprodejný. Šéfredaktorka: Lucie Römer (lucie.kh.roemer@gmail.com). Uzávěrka příštího vydání oběžníku: 
15. 7. 2024. 

  

Jarní úklid 
6. dubna vyrazilo 56 dobrovolníků na 10 různých tras po naší 
obci s cílem pomoci s jarním úklidem obce. Počasí přálo, a tak 
se vydařilo i závěrečné setkání jednotlivých úklidových skupin 
v Chroustkově s opékáním špekáčků.  
 

 

 

Koncert kapely Listov ěj a čarodějnice 
27. duben patřil koncertu kapely Listověj v kostele sv. Ondřeje 
v Chlístovicích. Zazněly mj. zhudebněné básně Jana 
Zahradníčka a Bohuslava Reynka.  

SDH Chlístovice ve stejný den také opět připravilo vydařenou 
oslavu „čarodějnic“. Ohně později vzplály i v Chroustkově a na 
Žandově. 

 

Brigáda na Sion ě a májka ve Zdeslavicích 
28. dubna se sešel tucet dobrovolníků ze 
spolku Roháčův Sion k pravidelné brigádě  
na hradě Sion.  
 
Ve Zdeslavicích 27. dubna vztyčili za účasti 
většiny vesnice tradiční májku. 

 

 

Bleší trh a nohejbalový turnaj trojic  
18. května se na chlístovické návsi navzdory 
dešti uskutečnil 2. bleší trh. Ke koupi byly 
sazenice, dětské hračky, oblečení či knihy. 
 
Z nohejbalového turnaje pořádaného TJ 
Sokol Chlístovice vyšel 25. května vítězně 
tým Pobřeží kocoviny. 
 
 

 

 Novinky z  obla sti třízení a svozu  odpad ů 

Svoz kovu se ujal, a proto obec rozši řuje  od tohoto týdne 
stanovišt ě nádob na kovy . Nově v Chlístovicích a Zdeslavicích 
bude velký kontejner. Popelnice pak budou ve Všesokách, Kralicích, 
Kraličkách, Sv. Janu a na Žandově a plánujeme dodat ještě jednu 
nádobu do Chroustkova.  

Naopak se snažíme snížit náklady na svoz odpadu od hřbitova, kde 
po většinu roku jsou kontejnery spíše poloprázdné. Snížili jsme proto 
jejich počet ze dvou na jeden a na jejich místo jsme přidali po dvou 
popelnicích na bioodpad. Snažně Vás prosíme o t řízení 
hřbitovního bioodpadu stranou.  Obec (tedy my všichni) za svozy 
od hřbitova zaplatí cca 70 000 Kč za rok a tímto opatřením by se cca 
25 000 Kč dalo ušetřit.  


